domino Arnaldo abbate monasterii Fontisfrigidi sancte romane

Ecclesie vicecancellario, domino Bernardo, archiepiscopo Rotho-

magensi, domino Galhardo, abbate monasterii Sancti Severi,

Adurensis diocesis, domino Bernardo Royardi, archidiacono Xanc-

tonensi, domino Cinthio, de Urbe, canonico Parisiensi, domino

Guillelmo Accursi, sacrista Caturcensi, domino Pontio, priore de

Benevento, Lemovicensis dyocesis, domino Johanne de Furnis,

canonico Furnensi, domini pape capellanis, domino Raynaldo

de Setia, domino Roberto de Gornay, mihtibus, et Sancio de Faurgis,

magistris hostiariis domini nostri predicti, et quampluribus et

multis ahis testibus ad predicta vocatis et rogatis.

Et ego Oddo Leonardi de Sermineto, Terracinensis dyocesis (a),

camere domini pape clericus et apostohca auctoritate notarius pubh-

cus, predictis omnibus, una cum predictis et ahis quampluribus et

multis testibus, presens interf ui, et de mandato dicti domini [275]

nostri summi pontificis predicta omnia fidehter scripsi, et in

hanc pubhcam formam redegi, et signum meum posui consuetum.

LlTTERA^ SANCTISSIMI PATRIS ET DOMINI NOSTRI DOMINI ClEMENTIS

PAPAE V, REGi RoMANORUM. — Avignoii, 26 juillet 1309.

Clemens episcopus, serpus servorum Dei, carissimo in Christo filio

Henrico, regi Romanorum illustri, salutem et apostolicam henedic-

tionem (h). Divine sapientie imperscrutabihs altitudo exemplo

a) Oddo... dyocesis, omis par Bal. — b) salutem... bencdictionem, omis

par Bal.

1. Cf. regestumClementis papae V, ed. Benedictinorum, Romae, 1884, n. 4302.
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celestium terrena disponens, rigansque montes de superioribus (a)

suis ut suorum operum fructu inferior (h) mundi machina salu-

briter dirigatur, sicut in firmamento celi duo luminaria magna
constituit ut orbem vicibus alternis illustrent, sic in terris duo

precipua et suprema, sacerdotium videlicet et imperium, adplenum
regimen et gubernationem spiritualiurn mundanorumque consti-

tuens, utriusque potestatem superna provisione discrevit ut eorum

perutilis ministerii operosa diversitas nulla adversitate dissentiens

tam in executione commissi regiminis quam in voti unitate con-

cordes, ipsorumque procul dubio universis profutura concordia

alterutrius fulta presidiis ac mutuis favoribus utriusque confota,

liberius justitie opus exerceat, pacem mundo pariat, tranquillita-

tem inducat, et nutriat unitatem. Imperium quidem ad salutem

fidelium sacerdotali auctoritate dirigitur, et ipsius adjutum